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Ergebnisse der Nordschwäbischen 
Jugendeinzelmeisterschaft 2023/2024 

 

Liebe Schachfreunde, 

heuer nahmen 42 Jugendliche am 30.09.23 in Dillingen an unserer Jugendmeisterschaft teil. Vielen 
Dank an den SC Dillingen und an die Gruppenleiter und Organisatoren Helene Giss, Arthur Giss, 
Korbinian Nuber, Otto Helmschrott, Ulrich Kapfer und Martin Beh für die Durchführung der Turniere. 

 

 

Turnierergebnisse 

Die Alterklassen U8 und U10 spielten in einem Turnier 9 Runden bei einer Bedenkzeit von 20 min. 

 Teilnehmer Verein AK G S R V Punkte Buchholz 

1 Leichtle,Felix SG Kötz/Ichenhausen U10 9 8 0 1 8.0 44.5 

2 Liu,Yining SC Dillingen U8 9 8 0 1 8.0 43.5 

3 Giss,Marlene SC Dillingen U8 9 6 0 3 6.0 45.5 

4 Basner,Rafael SC Dillingen U8 9 6 0 3 6.0 45.0 

5 Dmoch, Sean-Luis SC Dillingen U10 9 5 1 3 5.5 46.0 

6 Römer,Björn SC Dillingen U10 9 5 0 4 5.0 46.0 

7 Busch,Daniel TSV Wertingen U10 9 5 0 4 5.0 40.5 

8 Nuber,Theodor SC Dillingen U8 9 5 0 4 5.0 39.0 

9 Pfab,Hannes SC Dillingen U10 9 4 0 5 4.0 41.5 

10 Römer,Emil SC Dillingen U8 9 3 2 4 4.0 39.5 

11 Beck,Vincent SC Dillingen U10 9 3 2 4 4.0 34.5 

12 Anding,Pascal SG Kötz/Ichenhausen U8 9 4 0 5 4.0 32.5 

13 Dmoch, Mette-Joane SC Dillingen U8 9 3 1 5 3.5 33.0 

14 Fäustle,Simon SG Kötz/Ichenhausen U10 9 2 0 7 2.0 33.0 

15 Galinat,Noah Anton SC Zusamspringer U8 9 2 0 7 2.0 32.5 

 
 

Die Alterklasse U12 spielte 7 Runden bei einer Bedenkzeit von 25 min. 

 Teilnehmer Verein G S R V Punkte Buchholz SoBerg 

1 Salov,Adam SK Nördlingen-Ries 7 7 0 0 7.0 26.0 26.00 

2 Ponyatov,Matwej SK Nördlingen-Ries 7 5 0 2 5.0 25.5 14.00 

3 Frieß,Christian SK Nördlingen-Ries 7 5 0 2 5.0 23.5 13.00 

4 Steigerwald,Simon TSV Wertingen 7 4 1 2 4.5 29.5 16.00 

5 Graneis,Tom SK Nördlingen-Ries 7 3 1 3 3.5 23.0 9.25 

6 Schabel,Moritz SC Dillingen 7 3 0 4 3.0 26.0 8.50 

7 Reiß,Timo SG Kötz/Ichenhausen 7 2 2 3 3.0 25.0 7.00 

8 Stehli,Julian TSV Wertingen 7 3 0 4 3.0 25.0 6.00 

9 Brunner,Max TSV Wertingen 7 2 1 4 2.5 26.5 5.25 

10 Spengler,Juliana SG Kötz/Ichenhausen 7 2 1 4 2.5 22.0 4.50 

11 Günther,Elias TSV Wertingen 7 2 1 4 2.5 20.0 5.75 

12 Sigmund,Ulrich TSV Wertingen 7 0 1 6 0.5 22.0 1.25 

 
  



Die Alterklasse U14 spielte vollrundig bei einer Bedenkzeit von 25 min. 

 Teilnehmer Verein G S R V Punkte SoBerg 

1 Kaufmann,Emanuel SK Nördlingen-Ries 7 7 0 0 7.0 21.00 

2 Giss,Annika SC Dillingen 7 5 0 2 5.0 13.00 

3 Tautfest,Jan SC Dillingen 7 5 0 2 5.0 11.00 

4 Neufeld,Emma SK Nördlingen-Ries 7 4 0 3 4.0 7.00 

5 Dörle,Benjamin SC Dillingen 7 3 0 4 3.0 7.00 

6 Hlushchenko,Amir SK Nördlingen-Ries 7 2 0 5 2.0 3.50 

7 Seifried,Ben FC Gundelfingen 7 1 1 5 1.5 2.25 

8 Mayr,Ambrosius TSV Wertingen 7 0 1 6 0.5 0.75 

 
 

Die Alterklassen U16 und U18 spielten in einem Turnier vollrundig bei einer Bedenkzeit von 25 min. 

 Teilnehmer Verein AK G S R V Punkte SoBerg 

1 Turba,Raffael SK Nördlingen-Ries U18 6 5 1 0 5.5 13.25 

2 Mok,Mike SC Dillingen U16 6 5 0 1 5.0 10.50 

3 Langer,Peter SK Nördlingen-Ries U16 6 4 1 1 4.5 8.75 

4 Salov,Zakhar SK Nördlingen-Ries U16 6 2 0 4 2.0 3.00 

5 Ponyatov,Konstantin SK Nördlingen-Ries U16 6 2 0 4 2.0 2.00 

6 Schnehle,Leopold SK Nördlingen-Ries U16 6 1 0 5 1.0 2.00 

7 Gewinner,Kay SK Nördlingen-Ries U16 6 1 0 5 1.0 1.00 

 
 

Platzierung nach Alterklassen 

 

U8 

1. Liu,Yining SC Dillingen 

2. Giss,Marlene SC Dillingen 

3. Basner,Rafael SC Dillingen 

4. Nuber,Theodor SC Dillingen 

5. Römer,Emil SC Dillingen 

6. Anding,Pascal SG Kötz/Ichenhausen 

7. Dmoch, Mette-Joane SC Dillingen 

8. Galinat,Noah Anton SC Zusamspringer 

 

U10 

1. Leichtle,Felix SG Kötz/Ichenhausen 

2. Dmoch, Sean-Luis SC Dillingen 

3. Römer,Björn SC Dillingen 

4. Busch,Daniel TSV Wertingen 

5. Pfab,Hannes SC Dillingen 

6. Beck,Vincent SC Dillingen 

7. Fäustle,Simon SG Kötz/Ichenhausen 

 

U12 

1. Salov,Adam SK Nördlingen-Ries 

2. Ponyatov,Matwej SK Nördlingen-Ries 

3. Frieß,Christian SK Nördlingen-Ries 

4. Steigerwald,Simon TSV Wertingen 

5. Graneis,Tom SK Nördlingen-Ries 

6. Schabel,Moritz SC Dillingen 

7. Reiß,Timo SG Kötz/Ichenhausen 

8. Stehli,Julian TSV Wertingen 

9. Brunner,Max TSV Wertingen 



10. Spengler,Juliana SG Kötz/Ichenhausen 

11. Günther,Elias TSV Wertingen 

12. Sigmund,Ulrich TSV Wertingen 

 

U14 

1. Kaufmann,Emanuel SK Nördlingen-Ries 

2. Giss,Annika SC Dillingen 

3. Tautfest,Jan SC Dillingen 

4. Neufeld,Emma SK Nördlingen-Ries 

5. Dörle,Benjamin SC Dillingen 

6. Hlushchenko,Amir SK Nördlingen-Ries 

7. Seifried,Ben FC Gundelfingen 

8. Mayr,Ambrosius TSV Wertingen 

 

U16 

1. Mok,Mike SC Dillingen 

2. Langer,Peter SK Nördlingen-Ries 

3. Salov,Zakhar SK Nördlingen-Ries 

4. Ponyatov,Konstantin SK Nördlingen-Ries 

5. Schnehle,Leopold SK Nördlingen-Ries 

6. Gewinner,Kay SK Nördlingen-Ries 

 

U18 

1. Turba,Raffael SK Nördlingen-Ries 

 


